
kód stanoviště 

pravidlo 18423 
Vyřešení některých šifer může usnadnit znalost šifer z předešlých ročníků hry. 

                    

                    

                    

    

 

               

             

 

      

         

 

   

 

      

                    

          

 

         

                    

  

 

   

 

   

 

      

 

  

        

 

           

                    

 
V Belgické ulici byl 1. ledna 1987 kolem 23. hodiny ve svém bytě zavražděn 48letý nevidomý bývalý vekslák Quido Frank. Vrah zaútočil na hlavu oběti nejprve kladivem, kterému upadla násada, pak použil dva pivní půllitry. Další smrtelná zranění vznikla bodnutím 
šroubovákem do hrudníku, břicha a oka. 5. dubna 1987 byl na Poděbradské ulici zadržen 26letý Zdeněk Vocásek, když se snažil zbavit dvou kufříků a tašky, uvnitř níž byl ohnutý zakrvácený nůž. Na úřadovně se pak snažil odhodit peněženku, která patřila 69letému 
Ferdinandu Koudelkovi bydlícímu v nedaleké ubytovně, kde ho policisté našli mrtvého. Zemřel po útoku kuchyňským nožem, na jeho těle bylo celkem 12 bodných ran vedených na hrudník, krk, ruku, zátylek a temeno hlavy. Spojitost mezi vraždami našli kriminalisté 
ve shodných vlastnostech obětí – oba byli alkoholici vděční za jakoukoli společnost. Vocásek byl 8. září 1988 za brutální dvojnásobnou vraždu a pokus vraždy (k němuž se koncem vyšetřování ještě doznal) odsouzen k smrti. Nejvyšší soud trest potvrdil a prezident 
Husák žádosti o milost nevyhověl. Výkon trestu byl nařízen na 27. prosinec 1989, popravy však byly novým prezidentem pozastaveny. Dne 2. srpna 1990 byl odsouzenému trest smrti pro nepřípustnost změněn na doživotí, utekl tak šibenici o příslovečný „vlásek“. 


